XXVI. Iam Messallina, facilitate adulteriorum in fastidium versa, ad incognitas libidines profuebat; cum abrumpi dissimulationem etiam Silius, sive fatali vecordia, an imminentium periculorum remedium ipsa pericula ratus, urgebat. Quippe non eo ventum, ut senectam Principis opperirentur. insonibus innoxia consilia; flagitiis manifestis subsidium ab audacia petendum: adesse conscos, paria metuentes. Se caelibem, orbum, nuptiis, et adoptando Britannico paratum: mansuram eandem Messallinae po-

tentiam, addita securitate, si praevenirent Clodium, ut insidiis incautum, ita irae properum. Segniter hae voces acceptae, non amore in maritum; sed, ne Silius summa adeptus sperneret adulteram, scelusque, inter ancipitia probatum, veris mox pretiis aestimaret. nomen tamen matrimonii concupivit, ob magnitudinem infamiae, cuius apud prodigos novissima voluptas est. Nec ultra exspectato, quam dum sacrificii gratia Cladius Ostiam proficisceretur, cuneta nuptiarum solemnia celebrat.

XXVII. Haud sum ignarus, fabulosum visum iri, tantum ullis mortalium securitatis fuisse, in civitate omnium gnara et nihil reticente, nedum Consulē designatum, cum uxore Principis, praedicta die, adhibitis qui obsignarent, velut suscipiendorum liberorum caussa, convenisse: atque illam audisse Auspicum verba, subisse, sacrificasse apud Deos: discubitum inter convivas: oscula, complexus, noctem denique actam licentia coniugali. Sed nihil compositum miraculi caussa, verum audita scriptaque senioribus tradam.

XXVIII. Igitur domus Principis inhorruerat: maximeque, quos penes potentia, et, si res vertarent, formido, non iam secretis conloquiis, sed aperte fremere, Dum histrio cubiculum Principis insultaverit, dedecus quidem inlatum; sed discidium procul abfuisse: nunc iurenem nobilem, dignitate formae, vi mentis, ac propinquo Consulatu, maiorem ad spem accingi. nec enim occultum, quid post tale matrimonium superesset. Subibat sine dubio metus reputantes, hebetem Clodium et uxori devinctum, multasque mortes iussu Messallinae patratas. Rursus ipsa facilitas Imperatoris fiduciam dabat, si atrocitate criminis praevaluissent, posse opprimi damnatam ante quam ream. Sed in eo discrimen verti, si defensio audiretur, utque clausae aures etiam confidenti forent.

XXIX. Ac primo Callistus, iam mihi circa necem C. Caesaris narratus, et Appianae caedis molitor Narcissus, flagrantissimaque eo in tempore gratia Pallas agitavere, *num Messallinam secretis minis deplerent amore Silii, cuncta alia dissimulantes*: deinde metu, ne ad perniciem ultro traherentur, desistunt: Pallas, per ignaviam; Callistus, prioris quoque regiae peritus, et potentiam cautis, quam acribus, consiliis tutius haberi. Perstitit Narcissus, et, solum id innutans, ne quo sermone praeseiam criminis et accusatoris faceret, ipse ad occasiones intentus, longa apud Ostiam Caesaris mora, duas pellices, quarum is corporibus maxime insueverat, largitione ac promissis, et, uxore deiecta, plus potentiae ostentando, perpulit, delationem subire.